
 
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Cristiano de Almeida 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2552 – Nova Santa Bárbara, Paraná.        SEGUNDA-FEIRA, 25 SETEMBRO  2023 

 

I - Atos do Poder Executivo 

Edição: 2552/2023–|01| - Data 25/09/2023  EXTRATO DO CONTRATO N° 54/2023  
 
 
REF.: Chamamento Público n 2/2023 - Inexigibilidade de Licitação n° 3/2023. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ 
sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222. 
 
CONTRATADO: DANIEL ELIAS GARCIA, inscrito no CPF n° 910.192.149-53, RG n° 3172018 SSP/SC, com endereço 
na Rua Fernando Amaro, n° 60, sala 34 – Alto da Rua XV, na cidade de Curitiba – PR – CEP – 80045-150. 
 
OBJETO: Credenciamento de Leiloeiro Oficial para realização de leilão público. 

 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, ou seja, até 24/09/2024. 
SECRETARIA: Secretarias Municipais. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 25/09/2023. 

 
 

Edição: 2552/2023–|02| - Data 25/09/2023 EXTRATO DO CONTRATO N° 49/2023  
 
 
REF.: Pregão Eletrônico nº 35/2023. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ 
sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222. 
 
CONTRATADA: 2M - COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 32.691.514/0001-27, com 
sede na Avenida João Baptista Parra, 633 Edif Enseada Office Sala 1901 - CEP: 29052123 - Bairro: Praia do Sua, 
Vitória/ES. 
 
OBJETO: Aquisição de lavadoras de roupa, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, 

Esporte e Cultura. 

 
VALOR: R$ 1.656,99 (um mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e noventa e nove centavos). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, ou seja, até 23/12/2023. 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 25/09/2023. 

 
 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 

Edição: 2552/2023–|03| - Data 25/09/2023 EXTRATO DO CONTRATO N° 50/2023  
 
 
REF.: Pregão Eletrônico nº 35/2023. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ 
sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222. 
 
CONTRATADA: IVAN PEREIRA DE SOUSA 03734015154, inscrita no CNPJ sob n° 46.682.714/0001-28, com sede na 
Rua São Tiago, S/N Quadra 28; Lote 05 - CEP: 74460170 - Bairro: Jardim Petrópolis, Goiânia/GO. 
 
OBJETO: Aquisição de lavadoras de roupa, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, 

Esporte e Cultura. 

 
VALOR: R$ 6.597,81 (seis mil, quinhentos e noventa e sete reais e oitenta e um centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, ou seja, até 23/12/2023. 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 25/09/2023. 

 

Edição: 2552/2023–|04| - Data 25/09/2023 EXTRATO DO CONTRATO N° 51/2023  
 
 
REF.: Pregão Eletrônico nº 35/2023. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ 
sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222. 
 
CONTRATADA: EXCLUSIVE COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 47.034.949/0001-76, com sede na Rua Mathias 
Alonso, 505 - CEP: 87043590 - Bairro: Jardim Novo Oásis, Maringá/PR. 
OBJETO: Aquisição de fogões, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e 

Cultura. 

 
VALOR: R$ 5.230,00 (cinco mil, duzentos e trinta reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, ou seja, até 23/12/2023. 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 25/09/2023. 

 

Edição: 2552/2023–|05| - Data 25/09/2023 EXTRATO DO CONTRATO N° 52/2023  
 
 
REF.: Pregão Eletrônico nº 35/2023. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ 
sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222. 
 
CONTRATADA: LICITA MAIS COMMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 47.876.177/0001-10, com sede na Rua 
Castro Alves, 200 Sala 103 - CEP: 99700226 - Bairro: Centro, Erechim/RS. 
 
OBJETO: Aquisição de freezer, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e 

Cultura. 

 
VALOR: R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, ou seja, até 23/12/2023. 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 25/09/2023. 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2552/2023–|06| - Data 25/09/2023 EXTRATO DO CONTRATO N° 53/2023  
 
 
REF.: Pregão Eletrônico nº 35/2023. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ 
sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222. 
 
CONTRATADA: XAVIER PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 49.559.902/0001-
51, com sede na Avenida Marilia, 579 - CEP: 87470000 - Bairro: Centro, Mariluz/PR. 
 
OBJETO: Aquisição de violões, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e 

Cultura. 

 
VALOR: R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, ou seja, até 23/12/2023. 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 25/09/2023. 

 

 

 

 

 

Não há publicações para a presente data. 
 

       Não há publicações para a presente data. 
 
 
 

 

  
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2023-09-25T16:03:32-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




